GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 539/2006, de 25 de outubro de 2006.

Altera a Lei Municipal Nº 113, de 04 de outubro de 2002 e alterações posteriores e dá outras providências.

        O Prefeito Municipal de Arroio do Padre, Sr. Gilnei Fischer, faz saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou, e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:
Art. 1° - A presente Lei, altera a Lei Municipal Nº 113, de 04 de outubro de 2002 e alterações posteriores, alterando o quadro dos cargos em Comissão e Funções da Administração centralizada no Poder Executivo Municipal, especificamente o número dos Secretários Municipais.

Art.2º - O art. 21 da Lei Municipal Nº 113/2002 e alterações posteriores passa a ter a seguinte redação:

Art.21 – O quadro dos cargos em Comissão e Funções de Confiança da Administração Centralizada do Executivo Municipal é o seguinte:

	Nº de Cargos
	Denominação
	Código/Padrão
	Código/Padrão

	Cargos

em Comissão
	Funções de Confiança

	01
	Chefe de Gabinete
	CC1-5
	FC1-6

	01
	Chefe do Departamento de Agricultura
	CC2-2
	FC2-4

	01
	Diretor de Educação
	CC3-3
	FC3-5

	05
	Secretários Municipais
	CCs
	FCs

	01
	Chefe do Departamento Pessoal e Recursos Humanos
	CC5-1
	FC5-2

	01
	Chefe da Coordenação Pedagógica
	CC4-1
	FC4-3

	01
	Chefe do Departamento de Compras
	CC6-1
	FC6-2

	01
	Chefe da Manutenção de Serviços Públicos
	-
	FC7-1

	01
	Chefe do Departamento de Ações de Saúde
	CC7-2
	Fc8-3

	01
	Assessor Jurídico
	CC8-4
	FC9-5

	01
	Assessor de Gabinete
	CC9-1
	FC10-3

	01
	Chefe do Setor de Obras
	CC10-2
	FC11-4

	01
	Diretor do Serviço de Abastecimento de Água
	CC11-2
	FC12-4

	01
	Assessor de Comunicação
	CC12-2
	FC13-4

	01
	Chefe dos Motoristas de Ambulâncias
	-
	FC 14-3

Art.3º - Mantêm-se inalteradas as demais disposições legais consignadas na Lei Municipal Nº 113/2002 e alterações posteriores vigentes na presente data.

Art.4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Arroio do Padre, 25 de outubro de 2006.

Gilnei Fischer

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

PAGE
1